
   

    
 

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   «21» декабря  года                                                                             № 221  

х. Песчаный 

 

 

О внесении изменения в решение Совета  

Песчаного сельского поселения Тбилисского района 

от 25 августа 2022 года № 152 «Об утверждении  

Правил благоустройства Песчаного сельского поселения  

Тбилисского района» 

 

 На основании протеста прокурора Тбилисского района от                                       

14 декабря 2023 года № 7-02/Прдп713-23-20030050 на решение Совета 

Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 25 августа 2022 года                      

№ 152 «Об утверждении Правил благоустройства Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района», руководствуясь статьей 14 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 3 Закона 

Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке 

определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ 

прилегающих территорий», статьями 26, 57 Устава Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района, р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района от 25 августа 2022 года № 152 «Об утверждении Правил 

благоустройства Песчаного сельского поселения Тбилисского района» 

следующее изменение: 

1) пункт 2.1 раздела 2 «Организация уборки территории сельского 

поселения» изложить в новой редакции: 

«2.1. Юридические и физические лица производят систематическую 

уборку (ручную, механизированную) жилых, административных, 

промышленных, торговых и иных зданий, сооружений, а также своих и 

прилегающих территорий: пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, 

аллей, дорожек, тропинок; палисадников, клумб; иных территорий общего 

пользования, установленных правилами благоустройства, за исключением 

дорог, проездов и других транспортных коммуникаций, парков, скверов, 

бульваров, береговых полос, а также иных территорий, содержание которых 

является обязанностью правообладателя в соответствии с законодательством 



   

Российской Федерации. Принимают все необходимые меры к своевременному 

вывозу мусора, а в зимнее время - снега в специально отведенные места. 

Территории общего пользования (ТОП), в том числе: площади, улицы, 

переулки, проезды, дороги, набережные, парки, газоны, пляжи, склоны, 

прибрежная полоса, инженерные объекты и прочие объекты, не являющиеся 

прилегающими, а также не закрепленные за юридическим и физическим лицам 

в соответствии с договором, убираются и содержатся специализированными 

предприятиями и организациями на основе муниципального заказа. 

Собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, 

сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных 

законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки 

под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) 

обеспечивают участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих 

территорий.». 

2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района (Гаращенко И.В.) обеспечить опубликование 

настоящего решения на официальном сайте администрации Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам строительства, транспорта, торговле, коммунальному и 

бытовому обслуживанию населения, вопросам пожарной безопасности и 

гражданской обороны (Овчиникова Н.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

  

 

Глава Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района               В.В. Мишуров 

 

 
 


